



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-ओ.आर.-अ.-11102025-266875
CG-OR-E-11102025-266875

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4492]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, अक्तूबर 9, 2025/आश्विन 17, 1947

No. 4492]

NEW DELHI, THURSDAY, OCTOBER 9, 2025/ASVINA 17, 1947

रेल मंत्रालय

[पूर्व तट रेलवे (निर्माण)]

अधिसूचना

भुवनेश्वर, 9 अक्तूबर, 2025

रेलवे अधिनियम, 1989 की धारा 20ई के तहत सूचना

का.आ. 4621(अ).—केन्द्रीय सरकार ने रेल अधिनियम, 1989 (1989 का 24) (जिसके पश्चात अधिनियम कहा गया है) की धारा 20 ए की उपधारा (1) के अधीन जारी, भारत के राजपत्र, असाधारण भाग II, खंड 3, उपखंड (ii) तारीख 01st April 2025, में प्रकाशित भारत सरकार के रेल मंत्रालय (पूर्व तट रेलवे) की अधिसूचना संख्या का.आ. 1558(अ) 1st April' 2025 द्वारा उक्त अधिनियम से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट को ओड़ीशा राज्य के अंगुल जिले में विशेष रेलवे परियोजना, अर्थात्, “ओडिशा राज्य में पूर्व तट रेलवे के खुर्दा रोड डिवीज़न के अंतर्गत तालचेर बिमलागढ़ नई ब्रॉड गेज रेल पथ प्रकल्प” का निर्माण के लिए आवश्यक है। एतद्वारा ऐसी भूमि का अधिग्रहण करने के अपने आशय की घोषणा की थी।

और, उक्त अधिसूचना का सार, उक्त अधिनियम की धारा 20 ए की अधीन दैनिक स्थानीय समाचार पत्रों अर्थात् “समाज” (ओड़ीआ- कटक संस्करण) और “द टाइम्स ऑफ़ इण्डिया” (अंग्रेजी – भूवनेस्वर संस्करण) तारीख 22 मई 2025, को प्रकाशित किया गया था।

और, सक्षम प्राधिकारी को आक्षेप प्रप्त हुए थे, सक्षम अधिकारी द्वारा उन आक्षेपों की सुनवाई की गयी एवं उक्त अधिनियम की धारा 20 डी के अनुसरण में आदेश पारित कर दिये गए हैं।

और, सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम धारा 20 ई की उपधारा (1) के अनुसरण में अपनी रिपोर्ट सौंप दी है।

अतः अब केंद्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी से रिपोर्ट प्राप्त होने पर और उक्त अधिनियम की धारा 20 ई की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा की है की उपाबद्ध अनुसूची भूमि विनिर्दिष्ट भूमि पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जित की जाएगी।

अतः यह कि केन्द्रीय सरकार उक्त अधिनियम की धारा 20 ई की उपधारा (2) के अनुसरण में, यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना में राजपत्र में प्रकाशित होने पर एससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लग्रों से मुक्त होकर केन्द्रीय सरकार में आत्यंतिक रूप से निहित हो जायेगी।

अनुसूची

ओडिशा राज्य के अंगुल जिले में विशेष रेलवे परियोजना, “ओडिशा राज्य में पूर्व तट रेलवे के खुर्दा रोड डिवीज़न के अंतर्गत तालचेर- बिमलागढ़ नई ब्रॉड गेज रेल पथ प्रकल्प” का निर्माण, संरचना के साथ या बिना संरचना के अधिग्रहण की जाने वाली भूमि का संक्षिप्त विवरण

जिला का नाम: अनुगुल							
क्र.सं.	गांव का नाम	खाता नंबर	खसरा/ प्लॉट नं.	कुल क्षेत्रफल (एकर में)	20 ई के लिए प्रस्तावित क्षेत्र (एकर में)	भूमि कि किसम	भूस्वामी
1	2	3	4	5	6	7	8
1	फपंडा	131/161	919	0.850	0.850	बियाली	उमाकांत गडनायक पिता- नित्यानंद गडनायक, जाति: चासा, ग्राम: फपंडा
	कुल			0.850	0.850		
2	सुनाखनि	29	1262	0.030	0.030	पतित	घन महराना, कंदुरु महराणा, गुरुबारी महराणा पिता: भगवान महराणा जाति: खाती गांव: निजागांव
3	सुनाखनि	59	1289	7.300	0.030	तैला-1	प्रताप चंद्र देव पिता: हृदय चंद्र हरिचंदन, जाति: क्षत्रिय, गांव: तालचेर
4	सुनाखनि	59	1287	3.200	0.300	नाला	प्रताप चंद्र देव पिता: हृदय चंद्र हरिचंदन, जाति: क्षत्रिय, गांव: तालचेर
5	सुनाखनि	59	1264	0.060	0.060	पतित	प्रताप चंद्र देव पिता: हृदय चंद्र हरिचंदन, जाति: क्षत्रिय, गांव: तालचेर
6	सुनाखनि	59	1265	0.080	0.080	तैला-1	प्रताप चंद्र देव पिता: हृदय चंद्र हरिचंदन, जाति: क्षत्रिय, गांव: तालचेर
7	सुनाखनि	85	531	0.840	0.300	महारा	मंगुलु प्रधान, जया कृष्ण प्रधान पिता:-खेत्रवासी प्रधान, महर्था स्वाई पिता-सुनिया स्वाई, खाती प्रधान पति-बाउरी प्रधान, नवाधन प्रधान पिता-बाउरी प्रधान, कुंजा बेहरा पिता:-गोपी बेहरा, भागीरथी प्रधान, शंकर प्रधान पिता-अपार्टी प्रधान, श्रीनिवास साहू पिता-रतना साहू, टिकेई साहू, श्री हरिहर साहू, दुखबंधु साहू पिता-नट साहू,

						भास्कर चंद्र प्रधान, केशव चंद्र बिस्वाल, पिता-सहदेव बिस्वाल, चंद्र साहू, शत्रु साहू, पिता-कृपा साहू, पारबती स्वाई पति - शंखाली स्वाई, रवीन्द्र स्वाई, गर्जेन्द्र स्वाई, कर्पूरा स्वाई पिता-संखली स्वाई, दशरथी प्रधान, प्रभाकर प्रधान पिता-पद्मलवा प्रधान, गौरंगा साहू, परमा साहू, नकफोडी साहू पिता-चंद्र साहू पीतबास साहू, नित्यानंद साहू, पिता-फकीर साहू, रघुनाथ प्रधान, पिता-क्षेत्रवासी प्रधान, देबराज प्रधान, पिता-भुवन प्रधान, डंडा साहू, ब्रूदाबन साहू, पिता-संखली साहू, पुनुआ बिस्वाल, सुनिया बिस्वाल, पिता-रहस बिस्वाल, पुनिया प्रधान, लक्ष्मीधर प्रधान, भजना प्रधान, पिता-नटबर प्रधान, हृषिकेश साहू, दुखबंधु साहू, दुखिया साहू, सदानंद साहू, पिता-धनी साहू, बाउरी बेहेरा पिता-गतिकृष्ण बेहेरा, सुदाम बिस्वाल, उमेश बिस्वाल, बिद्याधर बिस्वाल, भागीरथी बिस्वाल, पिता-राघव बिस्वाल, मगुणी देहुरी, चैतन्य देहुरी पिता-जोगी देहुरी, गणेश्वर बेहेरा, पिता-क्षेत्र बेहेरा, कस्तु प्रधान, पिता-पद्मलवा प्रधान, भगवतिया प्रधान, पिता-निराकर प्रधान, धुसासन प्रधान, पिता-पुनिया प्रधान, कैलाश प्रधान, रामनाथ प्रधान पिता-रहसा बिहारी प्रधान, सुरेश बेहेरा, पिता-तिहिलू बेहेरा, इंद्र प्रधान, पिता-बुट्ट प्रधान, वेडा स्वाई पिता- चंटी स्वाई, गोपाल स्वाई, पिता-कठिया स्वाई गोबरी स्वाई पिता-जोगी स्वाई, जटिया साहू, हृदय साहू, पिता-चक्र साहू, सुबाष बेहेरा पति -हरि बेहेरा, दयानिधि बेहेरा, संपदा साहू, चंपा प्रधान, राधिका प्रधान पिता-हरि बेहेरा, कुलमणि प्रधान, निराकर प्रधान, प्रणबंधु प्रधान, राघव प्रधान, कुलमणि बेहेरा, चंद्रा बेहेरा, पानू बेहेरा, पिता- भंजा बेहेरा, बंसी बेहेरा, पिता-पानू
--	--	--	--	--	--	--

							बेहेरा, जगदानंद स्वाई, पिता-बाघु स्वाई, श्रीनिवाश बेहेरा, पिता-उदर बेहेरा, पुरंदर देहुरी पिता-भिवितर देहुरी, अधरा चंद्र प्रधान पिता-बिष्णु प्रधान, जाति-केउट, बीटा प्रधान पिता-शशि प्रधान, जाति-चसा, योगिया भूतिया, पूरी भूतिया, चंद्रा भूतिया, पिता अकर्मा भूतिया, माही बेहेरा, पिता-परमा बेहेरा, जाति-गोपाल, जया बेहेरा, पिता-संखाली बेहेरा, जाति-केउट, ग्राम- बलंडा
8	सुनाखनि	109	1268	0.220	0.040	रस्ता	सौभाग्य चंद्र देब, अलहदा चंद्र देब, प्रताप चंद्र देब और नृपेंद्र चंद्र देब, पूर्णेंदु चंद्र देब पिता: हृदय चंद्र बीरबर हरिचंदन जाति: क्षत्रिय गांव: तालचेर शहर, गौरव चंद्र देब पिता: हृदय चंद्र बीरबर हरिचंदन जाति: क्षत्रिय गांव: बामिखोल, बीबीएसआर, बिबेक चंद्र देब, दीमेंद्र चंद्र देब, रूपेंद्र चंद्र देब, सुरा माली देब पिता: हृदय चंद्र बीरबर हरिचंदन, सुचरिमाली देवी पति: हृदय चंद्र बीरबर हरिचंदन जाति: क्षत्रिय गांव: तालचेर शहर
9	सुनाखनि	109	618	2.380	1.540	रस्ता	सौभाग्य चंद्र देब, अलहदा चंद्र देब, प्रताप चंद्र देब और नृपेंद्र चंद्र देब, पूर्णेंदु चंद्र देब पिता: हृदय चंद्र बीरबर हरिचंदन जाति: क्षत्रिय गांव: तालचेर शहर, गौरव चंद्र देब पिता: हृदय चंद्र बीरबर हरिचंदन जाति: क्षत्रिय गांव: बामिखोल, बीबीएसआर, बिबेक चंद्र देब, दीमेंद्र चंद्र देब, रूपेंद्र चंद्र देब, सुरा माली देब पिता: हृदय चंद्र बीरबर हरिचंदन, सुचरिमाली देवी पति: हृदय चंद्र बीरबर हरिचंदन जाति: क्षत्रिय गांव: तालचेर शहर
10	सुनाखनि	111/48	1263	0.280	0.070	तैला-1	चैता देहुरी पिता: गौरांग देहुरी जाति: कंध गांव: एकधरिया
		कुल		14.390	2.450		
11	मुनिपालपुर	25/80	248/50 1	6.000	1.450	तैला-1	प्रसन्न कुमार प्रधान, पिता त्रिलोचन प्रधान, जाति: गोदरा, ग्राम: गुरुसुलेई
12	मुनिपालपुर	25/85	481/50	1.750	0.840	तैला-1	युधिष्ठिर प्रधान, सुरेश कुमार

			6				प्रधान, हेमंत कुमार प्रधान पिता: कुतिवास प्रधान, जाति: चसा, गांव: गुरुडियामुंडा
13	मुनिपालपुर	25/85	481/50 6/533	0.100	0.100	घरबारी	युधिष्ठिर प्रधान, सुरेश कुमार प्रधान, हेमंत कुमार प्रधान पिता: कुतिवास प्रधान, जाति: चसा, गांव: गुरुडियामुंडा
14	मुनिपालपुर	25/76	345/48 1	1.850	0.700	तैला-1	दिलेश्वर नाइक पिता: कमला नाइक जाति: पाण, गांव: गुरुडियामुंडा
15	मुनिपालपुर	25/113	243/47 3	1.100	0.050	तैला-1	लंबोदर नाइक पिता: कस्तु नाइक, जाति: पाण, गांव: गुरुडियामुंडा
16	मुनिपालपुर	25/113	248/47 4	0.400	0.150	तैला-1	लंबोदर नाइक पिता: कस्तु नाइक, जाति: पाण, गांव: गुरुडियामुंडा
			कुल	11.200	3.290		
			कुल योग	26.440	6.590		

क्र.सं.	गांव का नाम	क्षेत्रफल (एकर में)
1	फपंडा	0.850
2	सुनाखनि	2.450
3	मुनिपालपुर	3.290
	कुल	6.590

[फा. सं. CE/CON/II/BBS/TLHR-BUF/03 Village/Phapanda,Sunakhani,Munipalpur/20E]

अजय कुमार सामल, चीफ इंजीनियर (निर्माण -II)

MINISTRY OF RAILWAYS

[East Coast Railway (Construction)]

NOTIFICATION

Bhubaneswar, the 9th October, 2025

Notice Under Section 20E of the Railway Act, 1989

S.O. 4621(E).—Whereas, by the notification of the Government of India, in the Ministry of Railway (East Coast Railway, Construction Organization), Notification number S.O.1558(E), dated 1st April, 2025 published in Gazette of India, Extraordinary, Part-II section 3, Sub-section (ii), dated the 1st April, 2025 (here in after referred to as the said notification) and issued under section (1) of section 20A of the Railway Act, 1989 (24 of 1989) (hereafter referred to as the said Act), the Central Government declares its intention to acquire the land specified in the schedule annexed to the said notification for the purpose of execution, maintenance, measurement and operation of Special Railway Project, namely, “**Talcher-Bimalagarh New B.G. Rail Link Project**” under Khurda Road Division of East Coast Railway in the State of Odisha.

And whereas, the substance of the said notification was published in 02 daily local newspapers namely “THE SAMAJA” in Odiya (Cuttack Edition), and “THE TIMES OF INDIA” in English (Bhubaneswar Edition) Dated 22 May, 2025 under sub section (4) of section 20A of the said Act;

And whereas, objections were received; Competent Authority has heard the objections and orders have been passed in terms of section 20 D of the said Act.

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 20E of the said Act, the Competent Authority has submitted its report to the Central Government.

Now therefore, upon receipt of the report of the Competent Authority, and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that the lands specified in the schedule annexed here to shall be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of the notification in the official Gazette, the land specified in the schedule annexed here to shall vest absolutely in the Central Government free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structures, falling within the Special Railway Project, namely “**Talcher-Bimalagarh New B.G. Rail Link Project**” under Khurda Road Division of East Coast Railway in the State of Odisha. 2 villages are in Pallahara Tahasil and 1 village in Kaniha, Tahasil of Angul District in the State of Odisha under Competent Authority the Special Land Acquisition Officer, Talcher-Bimalagarh
New B.G Rail Link, Talcher

Name of District: Angul							
Sl. No.	Name of Village	Khata No.	Khasra/ Plot No.	Total Area (In Acre)	Proposed Area in 20E (In Acre)	Kisam of Land	Tenant
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Phapanda	131/161	919	0.850	0.850	Biali	Umakanta Gadanayak S/o Nityananda Gadanayak, Caste: Chasa, Vill: Phapanda
	Total			0.850	0.850		
2	Sunakani	29	1262	0.030	0.030	Patita	Ghana Maharana, Kanduru Maharana, Gurubari Maharana S/o Bhagaban Maharana Caste: Khati Vill: Nijagaon
3	Sunakani	59	1289	7.300	0.030	Taila-1	Pratap Chandra Deba S/o Hrudaya Chandra Harichandan, Caste: Kshyatriya, Vill: Talcher
4	Sunakani	59	1287	3.200	0.300	Nala	Pratap Chandra Deba S/o Hrudaya Chandra Harichandan, Caste: Kshyatriya, Vill: Talcher
5	Sunakani	59	1264	0.060	0.060	Patita	Pratap Chandra Deba S/o Hrudaya Chandra Harichandan, Caste: Kshyatriya, Vill: Talcher
6	Sunakani	59	1265	0.080	0.080	Taila-1	Pratap Chandra Deba S/o Hrudaya Chandra Harichandan, Caste: Kshyatriya, Vill: Talcher
7	Sunakani	85	531	0.840	0.300	Mahara	Mangulu Pradhan, Jaya Krushna Pradhan S/o Khetrabasi Pradhan, Maharth Swain S/o-Sunia Swain, Khati Pradhan W/o-Bauri Pradhan, Nabaghan Pradhan S/o-Bauri Pradhan, Kunja Behera D/o-

						Gopi Behera, Bhagirathi Pradhan, Shankar Pradhan S/o- Aparti Pradhan, Srinibas Sahoo S/o-Ratana Sahoo, Tikei Sahoo, Sri Harihar Sahoo, Dukhabandhu Sahoo S/o-Nata Sahoo, Bhaskar Chandra Pradhan, Keshab Chandra Biswal, S/o-Sahadeb Biswal, Chandra Sahoo, Shatru Shaoo, S/o-Krupa Sahoo, Parbati Swain W/o-Shankhali Swain, Rabindra Swain, Gajindra Swain, Karpura Swain S/o-Sankhali Swain, Dasarathi Pradhan, Prabhakar Pradhan S/o-Padmalava Pradhan, Gouranga Sahoo, Parama Sahoo, Nakaphodi Sahoo S/D/o-Chandra Sahoo, Pitabas Sahoo, Nityananda Sahoo, S/o-Phakir Sahoo, Raghunath Pradhan, S/o-Kshetrabasi Pradhan, Debaraj Pradhan, S/o-Bhuban Pradhan, Danda Sahoo, Brundaban Sahoo, S/o-Sankhali Sahoo, Punua Biswal, Sunia Biswal, S/o-Rahas Biswal, Punia Pradhan, Laxmidhar Pradhan, Bhajana Pradhan, S/o-Natabar Pradhan, Hrusikesh Sahoo, Dukhabandhu Sahoo, Dukhia Sahoo, Sadananda Sahoo, S/o-Dhani Sahoo, Bauri Behera S/o-Gatikrushna Behera, Sudam Biswal, Umesh Biswal, Bidyadhar Biswal, Bhagirathi Biswal, S/o-Raghab Biswal, Maguni Dehury, Chaitanya Dehury S/o-Jogi Dehury, Ganeswar Behera, S/o-Kshetra Behera, Kastu Pradhan, S/o-Padmalava Pradhan, Bhagabatia Pradhan, S/o-Nirakar Pradhan, Dhusasan Pradhan, S/o-Punia Pradhan, Kailash Pradhan, Ramanatha Pradhan S/o-Rahasa Bihari Pradhan, Suresh Behera, S/o-Tihilu Behera, Indra Pradhan, S/o-Butu Pradhan, Beda Swain S/o-Chanti Swain, Gopal Swain, S/o-Kathia Swain, Gobari Swain S/o-Jogi Swain, Jatia Sahoo, Hruda Sahoo, S/o-Chakra Sahoo, Subash Behera W/o-Hari Behera, Dayanidhi Behera, Sampada Sahoo, Champa Pradhan, Radhika Pradhan S/o-Hari Behera,
--	--	--	--	--	--	---

							Kulamani Pradhan, Nirakar Pradhan, Pranabandhu Pradhan, Raghab Pradhan, Kulamani Behra, Chandra Behera, Panu Behera, S/o- Bhanja Behera, Bansi Behera, S/o-Panu Behera, Jagadananda Swain, S/o-Baghu Swain, Srinibash Behera S/o-Udar Behera, Purandar Dehury S/o-Bhibitar Dehury, Adhara Chandra Pradhan S/o-Bishnu Pradhan, Caste-Keuta, Bitra Pradhan S/o-Sashi Pradhan, Caste-Chasa, Jogia Bhutia, Puri Bhutia, Chandra Bhutia, S/o Akarma Bhutia, Mahi Behera, S/o-Parama Behera, Caste-Gopal, Jaya Behera, S/o-Sankhali Behera, Caste-Keuta, Vill-Balanda.
8	Sunakani	109	1268	0.220	0.040	Rasta	Saubhagya Chandra Deba, Alhada Chandra Deba, Pratap Chandra Deba & Nrupendra Chandra Deba, Purnendu Chandra Deba S/o: Hrudaya Chandra Birabara Harichandan Caste:khytriya Vill: Talcher town, Gourab Chandra Deba S/o:Hrudaya Chandra Birabara Harichandan Caste:khytriya Vill:Bamikhhol, Bbsr, Bibek Chandra Deba, Diptendra Chandra Deba, Rupendra Chandra Deba, Sura Mali Deba S/o: Hrudaya Chandra Birabara Harichandan, Sucharimali Debi W/o: Hrudaya Chandra Birabara Harichandan Caste:khytriya Vill: Talcher town
9	Sunakani	109	618	2.380	1.540	Rasta	Saubhagya Chandra Deba,Alhada Chandra Deba,Pratap Chandra Deba & Nrupendra Chandra Deba, Purnendu Chandra Deba S/o: Hrudaya Chandra Birabara Harichandan Caste:khytriya Vill: Talcher town, Gourab Chandra Deba S/o:Hrudaya Chandra Birabara Harichandan Caste:khytriya Vill:Bamikhhol, Bbsr, Bibek Chandra Deba, Diptendra Chandra Deba, Rupendra Chandra Deba, Sura Mali Deba S/o: Hrudaya Chandra Birabara Harichandan, Sucharimali Debi W/o: Hrudaya Chandra Birabara

							Harichandan Caste:khytriya Vill: Talcher town
10	Sunakhani	111/48	1263	0.280	0.070	Taila-1	Chaita Dehuri S/o:Gouranga Dehuri Caste: Kandha Vill: Ekagharia
	Total			14.390	2.450		
11	Munipalpur	25/80	248/501	6.000	1.450	Taila-1	Prasanna Kumar Pradhan S/o Trilochan Pradhan, Caste: Godara, Vill: Gurusulei
12	Munipalpur	25/85	481/506	1.750	0.840	Taila-1	Yudhishtir Pradhan, Suresh Kumar Pradhan, Hemanta Kumar Pradhan S/o Kurtibasa Pradhan, Caste: Chasa, Vill: Gurundiamunda
13	Munipalpur	25/85	481/506/533	0.100	0.100	Gharabari	Yudhishtir Pradhan, Suresh Kumar Pradhan, Hemanta Kumar Pradhan S/o Kurtibasa Pradhan, Caste: Chasa, Vill: Gurundiamunda
14	Munipalpur	25/76	345/481	1.850	0.700	Taila-1	Dileswar Naik S/o Kamala Naik Caste: Pana, Vill: Gurundiamunda.
15	Munipalpur	25/113	243/473	1.100	0.050	Taila-1	Lambodara Naik S/o Kastu Naik , Caste: Pana, Vill: Gurundiamunda
16	Munipalpur	25/113	248/474	0.400	0.150	Taila-1	Lambodara Naik S/o Kastu Naik , Caste: Pana, Vill: Gurundiamunda
	Total			11.200	3.290		
	Grand Total			26.440	6.590		

Village wise Abstract.

Sl. No	Village	Area (In Acre)
1	Phapanda	0.850
2	Sunakhani	2.450
3	Muniupalpur	3.290
	Total	6.590

[F. No. CE/CON/II/BBS/TLHR-BUF/03 Village/Phapanda,Sunakhani,Munipalpur/20E]

AJAYA KUMAR SAMAL, Chief Engineer (Con-II)